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Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen nxtME 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar nxtME ett 

tidsbegränsat bidrag på 250 000 kronor för perioden 

1 januari 2020 till och med 31 december 2020 för 

verksamhet som riktar sig till barn och ungdomar upp till 

21 år i Stockholms stad. 

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Lisa Cadenius  Eva-Lotta Elmér 

Tf avdelningschef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Föreningen nxtME ansöker om 1 000 000 kronor i tidsbegränsat 

bidrag. nxtME riktar sig till personer som utsatts för, eller är utsatta 

för incest från 13 år. Föreningen söker bidrag för sin 

stödverksamhet, för utbildningar och för opinionsbildning. Enligt 

nämndens riktlinjer kan bidrag inte beviljas för opinionsbildande 

arbete. Förvaltningen anser att nxtME kan vara ett komplement till 

socialtjänstens och ideella föreningars övriga insatser i den del som 

gäller stöd till barn och ungdomar. Förvaltningen anser därför att 

nxtME ska beviljas bidrag till sin stödverksamhet för barn och 

ungdomar upp till 21 år i Stockholms stad. Förvaltningen anser att 

bidraget även ska kunna användas till föreläsningar i skolor i 

Stockholm stad. Då förvaltningen anser att bidraget endast ska gå 

till stödverksamhet och viss föreläsningsverksamhet riktat till barn 

och ungdomar i Stockholms stad föreslår förvaltningen att 

föreningen beviljas en lägre summa än den ansökta. 
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Bakgrund 

Föreningen nxtME har fyra gånger tidigare ansökt om bidrag från 

organisations- och föreningsutskottet, OFU, varav samtliga 

ansökningar avslagits.  

 

Den 24 mars 2015 avslog OFU nxtME:s ansökan om projektbidrag 

på 690 000 kronor för projekt ”Komplement mellan vännen och 

vården” med motiveringen att socialnämnden har flera etablerade 

samarbeten med verksamheter som riktar sig till målgruppen. 

 

Den 13 december 2016 avslog OFU ansökan från nxtME om 

projektbidrag på 751 000 kronor för projekt ”Stödpersoner till 

incestoffer” med hänvisning till att föreningen inte uppfyllde de 

kvalitetskrav som ställs på en verksamhet som vänder sig till 

minderåriga.  

 

Den 12 december 2017 avslog OFU ansökan från nxtME om 

tidsbegränsat bidrag på 318 000 kronor för verksamheten 

”Stödgrupper för incestutsatta”. De skäl som angavs i beslutet var 

att socialnämnden driver egna verksamheter och har ett etablerat 

samarbete med ideella föreningar som riktar sig till samma 

målgrupp.  

 

Den 11 december 2018 avslog OFU nxtME:s ansökan om ett 

tidsbegränsat bidrag på 359 000 kronor för projektet 

”Projektutveckling av verksamheten” med hänvisning till att 

förvaltningen driver egna verksamheter och har ett etablerat 

samarbete med ideella föreningar som riktar sig till samma 

målgrupp. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019. 

Ärendet 

Föreningen nxtME, organisationsnummer 802470-2725, ansöker 

om 1 000 000 kronor i tidsbegränsat bidrag från OFU. Bidraget 

avser perioden 1 januari 2020 till och med 31 december 2020. 

Sökande förening 

nxtME är en ideell förening registrerad 2013 för personer som har 

varit eller är utsatta för incest samt yrkesverksamma och andra 

personer som genom sitt arbete kommer i kontakt med dessa utsatta 

personer. Syftet med organisationen är att vara det stöd och den 
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hjälp för offer som saknas i samhället. Föreningens verksamhet 

består av stödverksamhet, utbildning och opinionsbildning. 

 

Föreningen har sitt kontor och det mesta av sin verksamhet i 

Stockholm. Sedan år 2016 har föreningen även samtalsgrupper i 

Falun och Göteborg, och möjlighet att få hjälp av en stödperson på 

flera olika håll i landet. 

Aktuell ansökan 

 

Målgrupp 

Föreningens målgrupp är personer från 13 år och uppåt som har 

varit eller är utsatta för incest, samt yrkesverksamma och de 

personer som kommer i kontakt med incestutsatta. De flesta av 

föreningens stödsökande bor i Stockholmsområdet. Hittills under 

2019 har 65 % av de stödsökande tillhört Stockholms stad. 

Föreningen uppskattar att cirka 25 % av de stödsökande i 

föreningen är under 18 år.  

Verksamhet 

Stödverksamhet 

nxtME erbjuder både akut och planerat stöd till målgruppen. Stödet 

består av slutna samtalsgrupper, samtalsgrupper via Skype, enskilda 

samtal, stöd via chatt, telefon och mail samt stödpersoner. 

Stödpersonerna hjälper till med praktiska saker och följer med på 

besök som kan upplevas obehagliga, till exempel till vård, polis och 

advokat. Föreningen erbjuder även sociala aktiviteter exempelvis 

vid familjehögtider.  

 

Föreningen anger att barn och unga oftast tar den första kontakten 

via chatten. Därefter kan kontakten tas vidare via telefon och 

enskilda stödsamtal. I stödsamtalen medverkar ofta barnets ena 

förälder. Under hösten 2019 har föreningen startat den första 

stödgruppen för barn, som består av ett antal utsatta flickor. 

Föreningen har ett nära samarbete med skolor och elevhälsoteam 

för att så tidigt som möjligt hitta barn som är utsatta.  

Föreläsningar 

Ett annat huvudområde för föreningen är föreläsningar och 

utbildning. nxtME vill utbilda människor så att de vet hur 

verkligheten faktiskt ser ut, höja kompetensen och ge dem som 

möter utsatta redskap att hantera problematiken samt sprida 

information om vilken vård som erbjuds.  
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nxtME har flera olika föreläsnings- och utbildningspaket med 

föreläsningar riktade till olika målgrupper, till exempel skola, 

kommun, vård och allmänheten. Incestoffer finns i alla 

sammanhang och därför anser föreningen att föreläsningar är ett bra 

verktyg för att hitta utsatta. Föreningens erfarenhet är att många 

utsatta personer vågar söka hjälp efter deras föreläsningar.  

Opinionsbildning 

nxtME vill bryta tabut kring incest och skapa opinion så att 

medvetenheten om problematiken ökar. Ingen som har varit eller är 

utsatt ska skämmas över det och tveka inför att be om hjälp. 

Föreningen vill vara med och påverka beslutsfattare så att 

kunskapen om incest ökar, att resurser läggs på forskning och 

utbildning inom området, att vården för utsatta blir bättre samt att 

utsatta ska våga träda fram.  

Mål  

Stödverksamhet 

Målet för nxtME:s stödverksamhet under 2020 är att alla som 

kontaktar föreningen ska känna att de har fått individuellt stöd 

utifrån sina behov, eller hjälp till vidare behandling. Varje 

stödsökande som önskar ska få en stödperson i 6 månader. 

Föreningen vill hjälpa minst 100 klienter. De vill också utveckla 

volontärverksamheten och utöka stödverksamheten ytterligare.  

Föreläsningar 

Målet med föreläsningarna är att ge ökad kunskap om incest samt 

att hitta incestutsatta. Målet under 2020 är att ytterligare utveckla 

föreläsnings- och utbildningsverksamheten.  

Opinionsbildning 

Målet för 2020 är att utveckla opinionsbildningen i samhället och 

främst i media. 

  

Alla föreningens mål mäts genom månadsvisa uppföljningar, 

utvärderingar och enkäter samt genom ekonomisk uppföljning. 

Kompetens  

Föreningen har i dagsläget fyra anställda på huvudkontoret i 

Stockholm; en verksamhetsledare, en verksamhetskoordinator, en 

kommunikationskoordinator och en ekonomi- och 

administrationskoordinator. Uppdragen som stödpersoner och 

samtalsledare utförs i huvudsak av volontärer. De grundläggande 

kraven för att bli volontär i föreningen är att man ska vara en stabil 

och strukturerad person som kan avsätta tid och vill hjälpa andra. 

Alla volontärer genomgår nxtME:s grundutbildning, för att få en 
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bättre kunskap och förståelse om incest. Sedan kan volontären 

vidareutbilda sig för att bli stödperson, samtalsledare eller för att 

bemanna stödtelefonen. De volontärer som bemannar stödtelefonen 

och stödchatten har egen erfarenhet av sexuella övergrepp i familjen 

som sitter i chatt eller telefon. 

Jämställdhet  

Föreningen arbetar medvetet med att ständigt utveckla 

jämställdheten genom tillvägagångssätt och sina riktlinjer. Idag 

består nxtME:s klienter till största delen av kvinnor (90 %) men de 

arbetar medvetet med att söka upp utsatta män. Föreningen har ett 

pågående projekt där de försöker få fler män att medverka i 

föreningens informationsmaterial. Under våren 2020 kommer 

föreningen att starta upp en samtalsgrupp för män. 

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

Medlemsintäkter 20 000 

Insamling och gåvor 10 000 

Intäkter för utförda tjänster 20 000 

Intäkter från försäljning av 

varor 

10 000 

OFU 1 000 000 

Stiftelsemedel 100 000 

Socialstyrelsen, ansökt 2 600 000 

Summa intäkter 3 760 000 

  

Kostnader  

Personalkostnader  2 660 000 

Konsult 400 000 

Resor 100 000 

Lokal 200 000 

Förbrukningsmaterial 100 000 

Övriga kostnader 300 000 

Summa kostnader 3 760 000 

Förvaltningens bedömning  

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.   
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Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Föreningens stödverksamhet är öppen för alla i målgruppen i 

Stockholm och bedöms därför vara stadsövergripande. Hittills under 

år 2019 har 65 % av de stödsökande hos nxtME tillhört Stockholms 

stad.  

Kompletterande verksamhet 

nxtME riktar sig till personer som utsatts för eller är utsatta för 

incest från 13 år. Staden driver inga egna verksamheter specifikt 

riktade till målgruppen vuxna personer som utsatts för sexuella 

övergrepp under uppväxten.  

 

Barn och unga som utsatts för sexuella övergrepp kan få stöd 

genom socialförvaltningens verksamhet Barnahus. På Barnahus 

Stockholm arbetar polis, socialtjänst, barnläkare och barn- och 

ungdomspsykiatrin tillsammans för att hjälpa barn som blivit utsatta 

för brott. För att ett barn ska få stöd via Barnahus krävs att det finns 

en misstanke eller anmälan och brott.  

 

Inom civilsamhället finns ett antal verksamheter som erbjuder stöd 

till personer som utsatts för incest och sexuella övergrepp. OFU 

beviljar bidrag till tre föreningar som särskilt riktar in sig på stöd till 

personer som utsatts för sexuella övergrepp som barn; Rise, Atsub 

och Wonsa. Av dessa riktar sig Rise till vuxna personer som utsattes 

för övergrepp som barn, medan Atsub främst riktar sig till anhöriga 

till barn som varit utsatta för sexuella övergrepp. Wonsa beviljas 

bidrag för att genomföra stödgrupper för barn till föräldrar som 

genomgår traumabehandling för sexuella övergrepp de varit med 

om. nxtME har en bredare målgrupp än Rise då de vänder till sig 

personer från 13 år, vilket även innefattar barn som fortfarande 

befinner sig i situation med fortsatta övergrepp.  

 

Socialtjänstens ansvar regleras framför allt genom socialtjänstlagen 

(SoL). Enligt 5 kap 11 § SoL ska socialnämnden se till att den som 

utsatts för brott och dennes närstående får stöd och hjälp. 

Socialnämnden skall särskilt beakta att kvinnor som är eller har 

varit utsatta för våld eller andra övergrepp av närstående kan vara i 

behov av stöd och hjälp för att förändra sin situation. 

Socialnämnden ansvarar för att ett barn, som utsatts för brott, och 

dennes närstående får det stöd och den hjälp som de behöver. 

Socialtjänsten har vidare ett allmänt ansvar för barns levnadsvillkor 

och utveckling. Enligt 5 kap 1 § SoL ska socialnämnden bland 

annat verka för att barn och ungdomar växer upp under trygga och 

goda förhållanden, i nära samarbete med hemmen främja en allsidig 
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personlighetsutveckling och en gynnsam fysisk och social 

utveckling hos barn och ungdom. 

 

När det gäller olika former av sexuell utsatthet eller våld bedömer 

förvaltningen att socialnämnden framför allt har ett ansvar att stötta 

personer i pågående social utsatthet. Särskilt då utsattheten är 

upprepad och sker av en närstående. Socialnämnden har ett ansvar 

att agera då barn utsätts för sexuella övergrepp och se till att barnet 

får en trygg situation. Att barn utsätts för sexuella övergrepp är 

alltid ett misslyckande för samhället och om barnet inte får rätt stöd 

i tid innebär det ofta ett trauma som det bär med sig långt in i vuxen 

ålder. 

 

Då OFU redan beviljar bidrag till en förening som stöttar vuxna 

personer som utsatts för sexuella övergrepp i barndomen, Rise, 

anser förvaltningen att ytterligare satsningar inom det området inte 

ska prioriteras. Det är ett av skälen bakom att nxtME:s ansökningar 

om bidrag tidigare avslagits. Däremot beviljar OFU inte bidrag till 

någon förening som når ut till barn som har varit eller är utsatta för 

sexuella övergrepp av en närstående. Förvaltningen anser att nxtME 

kan vara ett komplement till socialtjänstens och ideella föreningars 

övriga insatser i den delen som gäller stöd till barn och ungdomar. 

Förvaltningen anser därför att nxtME ska beviljas bidrag till sin 

stödverksamhet för barn i Stockholms stad upp till 21 år.  

 

Förvaltningen bedömer att nxtME:s inriktning där många inom 

föreningen har egen erfarenhet av att ha blivit utsatta kan öka 

förutsättningarna för barn och ungdomar att våga ta steget att söka 

hjälp. nxtME har inte själva professionell kompetens när det gäller 

att ha stödsamtal med barn och stödet utförs huvudsak av 

volontärer. Däremot har föreningen god kunskap om de olika 

myndigheter i samhället som ansvarar för att säkra att barn växer 

upp under trygga och goda förhållanden samt att brottsutövare 

lagfälls. Förvaltningen anser att det är av stor vikt att nxtME kan 

informera och lotsa barnet vidare utifrån barnets situation, 

erfarenheter och nätverk.  

 

Föreningen söker bidrag för sin stödverksamhet, för utbildningar 

och för opinionsbildning. Enligt socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella föreningar får bidrag inte beviljas till 

intressepolitiskt arbete. nxtME kan alltså inte beviljas bidrag för den 

del av ansökan som gäller opinionsbildande arbete. Förvaltningen 

anser att bidraget ska kunna användas till föreläsningar i skolor i 

Stockholm stad då det bedöms utgöra uppsökande verksamhet. 

Incestoffer finns i alla sammanhang och föreningens erfarenhet är 
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att föreläsningar är ett bra verktyg för att nå ut till utsatta barn och 

ungdomar. nxtME berättar att det nästan alltid är några barn som 

hör av sig för stöd när de varit och föreläst i en skola. Förvaltningen 

anser dock att bidraget inte ska kunna användas för andra 

föreläsningar, exempelvis till kommun, vård eller allmänhet, då 

bidraget enligt nämndens riktlinjer ska gå till verksamhet som riktar 

sig direkt till målgruppen. 

God kvalitet 

nxtME startade år 2012 (registrerades som förening 2013) och 

fokuserade under de första åren främst på opinionsbildande och 

synliggörande verksamhet. Efter hand har stödverksamheten byggts 

upp och föreningen erbjuder nu enskilda samtal, stödgrupper, 

stödpersoner samt stöd via telefon, chatt och e-post. I föreningens 

egen utvärdering av stödverksamheten uppger deltagarna att de fått 

en ökad självkänsla och ett allmänt bättre mående. Förvaltningen 

bedömer att föreningens stödverksamhet är av tillräckligt god 

kvalitet. 

Rimliga kostnader 

Förvaltningen bedömer att kostnaderna i föreningens budget för 

2020 är något höga. Föreningens budgeterar ungefär en miljon 

kronor mer för verksamheten för 2020 jämfört med 2019. Samtidigt 

har nxtME höga ambitioner och vill utveckla och utöka 

verksamheten. Då förvaltningen föreslår att bidraget endast ska gå 

till stödverksamhet och viss föreläsningsverksamhet riktat till barn 

och ungdomar i Stockholms stad föreslår förvaltningen att 

föreningen beviljas en lägre summa än den ansökta.  

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen ser positivt på att nxtME är öppna för personer i 

målgruppen oavsett kön. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att nxtME lever upp 

till kriterierna i riktlinjerna och att föreningen bör beviljas ett 

tidsbegränsat bidrag på 250 000 kronor för sin stödverksamhet 

riktad till barn och ungdomar i Stockholms stad upp till 21 år.   

 

 


